

Приложение

Приложение-2
Форма № 3-п

(договору, дополнительному соглашению, вариету-заказу)

Приложение № 4 к документу ОАТ
цены контракта

Обоснование начальной (максимальной) С М Е Т А №

на проектные и изыскательские работы

Наименование предприятия, здания, сооружения, стадии проектирования, этапа, вида проектных или изыскательских работ

"топографо-геодезические работы для разработки градостроительной документации"

Наименование проектной организации (изыскательской)

Наименование организации-заказчика

№ п.п.	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вида работ	ММ частей, улав, таблиц, §§ и пунктов указаний к разделу или главе Сборника цен на проектные и изыскательские работы для строительства	Расчет стоимости: а+вх или (объем строительно-монтажных работ) % × 100 или количество × цена	Стоимость (тыс. руб.)
1	2	3	4	5
1.	Кашинское штендерно-топографические изыскания на застроенной территории кат. сс, I м-Б 1:500 с.р. 0.5 м	м 98.5 04 пункт 14, пункт 15.9	2а 150.0 × 1464.55 2а 150.0 × 731.50	219.683 109.425
2.	То же, при с'емке текущих изысканий, кат. сс, I м-Б 1:500 с.р. 0.5 м × 0.5	м 98.5 04 пункт 14, пункт 15.9, пункт 3.	2а 72.0 × 732.28 2а 72.0 × 365.75	52.424 26.334
3.	То же, на застроенной территории при с'емке текущих изысканий м-Б 1:500 с.р. 0.5 м, кат. сс, II	м 98.5, пункт 3 04 пункт 14, пункт 15.9	2а 9.0 × 1395.70 2а 9.0 × 933.63	12.561 8.403
4.	Создание плановых осевых сетей, класс точности 2 разряд кат. сс, I м-Б 1:500 с.р. 0.5 м × 1.3	м 863 04 пункт 14, пункт 2, пункт	8 × 7098.52 8 × 3299.40	56.788 26.395
	Кат. сс, I м-Б 1:500 с.р. 0.5 м × 1.3	пункт		

№	Наименование работ	Материалы, расход, таблица, 33 и прочие материалы к проекту или Сборника цен на проектные и исполнительные работы для строительства	Расчет стоимости: а-х или б-х (объем строительных работ) %х 100 или количество / цена	Сумма (руб.)
1	2	3	4	5
5.	Создание высотной опорной сети (nivelirovaniye IV кл.)			
	кат. III	м 884,04, ирмт 14		
	номер. 1897 x 0,85 x 1,3 x 0,4	ирмт	8 x 838,48	6.708
	номер. 428 x 1,3	иуакт	8 x 556,40	4.451
6.	Рубка выженок иеритов			
	2,0 м кат. III	м 6083, ирмт 04, ирмт 14		
	1018 x 0,85 x 2	иу	1,0 x 1430,60	1.431
7.	Земные удержания	м 282	% 30 x 350,195	105,059
8.	Внутренний транспорт	м 483	% 8,75 x 455,254	39,835
9.	организация и иеквизиция работ	04, ирмт 13	% 6 x 495,089	29,705
10.	Составление именов сетей инженерных коммуникаций			
	количество 320 (согласованные)	м 7581	2a 160 x 320	51.200
11.	Составление проектной работ	м 7883	иуакт 1 x 8800	8.800
12.	Составление отчета	м 7983	отчет 1 x 17500	17.500
13.	Райкоэффициент	м 382	% 8 x 777,602	62.208
14.	Индексация цен на ПКБ	Писбмо Минрегиона России от 01.08.2012 № 19899-ИП/08	839,810 x 3,53	2 964,529
15.	Изготовление планов на лавсане (по смете иуакт)	м 2950	иуакт 10 x 2950	29.500
			итого	2 994,029

Итого по смете: два миллиона девятьсот девяносто четыре тыс. двести девять рублей

Руководитель проектной организации _____

Начальник отдела _____

Составитель сметы Балагурова (м.В. Балагурова)

Место печати

Начальник ИОПД Борисов Ю.В. Борисов

«_____» 199 ____ г.

Ответственный представитель заказчика _____